
 
 
 

 

Ärenden att behandla 
 
 
 
Värmlands Innebandyförbunds Tävlingskonferens 
När:  Söndagen den 31 januari 
Var:  Idrottens Hus, Industri gatan 1, Karlstad 
Tid:  13.00 slut ca: 16.00 
 
Nr  Inlämnad av  Angående 
1 Värmlands IBF (JUK)  Klassystemet ungdom  
2 Värmlands IBF (TK)  Ombilda U-lag till farmarlag 
3 Värmlands IBF (TK)  DM Herr o Dam 
4 Värmlands IBF (TK)  Status näst högsta di striktsserierna 
5 Värmlands IBF (TK)  Statistik högsta ungdomsser ier 
6 Hagfors IBS   U-lagi högsta distriktsserierna 
 
 
 
 
Värmlands IBF  

1 - Utvärdering av det nya Klassystemet på ungdomssidan. 
Klassystemet är nu inne på sitt andra år. En ytterligare utvärdering av systemet bör göras under 
tävlingskonferensen. Bland annat behövs en uppföljning av den förändring som gjordes inför denna 
säsong med sänkta åldersgränser i de yngsta serierna. 

VIBF Junior-Ungdomskommitté föreslår exempelvis: 
1) Att man i de yngsta klasserna A-D bör införa en generell dispens av exempelvis 3 spelare per 
match som är 1 år äldre än dagens tillåtna maxålder i dessa klasser.  
Exempel: Klass A idag motsvarar 12-11 år där högsta tillåtna ålder är 12 år. JUK förslår alltså att man i Klass A 
nästa säsong får använda max 3 spelare per match som är 13 år. 

2) Att man även bör diskutera en gräns på max 3 spelare per match med den högsta tillåtna åldern i 
de äldre klasserna 2-6. 
Exempel: PK 4 – FK 3 motsvarar 15-14 år där högsta tillåtna ålder är 16 år. JUK anser alltså att man bör 
överväga en begränsning av max 3 spelare per match som innehar högsta tillåtna åldern 16 år. 

2 – Möjlighet att ombilda U-lag till ”farmarlag” 
VIBF Tävlingskommitté anser att föreningarna bör ges möjlighet att kunna bilda en farmarförening 
(samarbetsavtalsförening) som ges rätt att ta över nuvarande U-lagsplats. Ett samarbetslag spelar 
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under andra förutsättningar än U-lag och kan avancera i seriesystemet. Dessutom blir 
laguppställningarna i dessa lag i regel något mer stabila vilket gynnar de sportsliga förutsättningarna i 
serien. 
Om en förening idag önskar en sådan lösning med en ny samarbetsförening behöver man i regel 
starta om i lägsta serien vilket vare sig gynnar föreningen, spelarna eller övriga lag på den nivån. 
En möjlighet att få ett farmarlag på U-lagets nivå kan ge fördelen av färre U-lag i seriesystemet. 
 
Tänkbart regelverk 
Förening med U-lag (Förening A) ges rätt att lämna över U-lagsplatsen till en egen samarbetsförening 
(Förening B).  Överlämnandet av plats kan endast göras i samband med serieanmälan till kommande 
säsong.  
Förening B skall vara bildad och godkänd senast 18 maj och får ej ha deltagit i seriespel föregående 
år. 
Förening A och B måste ha ansökt om samarbetsavtal senast 18 maj aktuellt år. 
Förening A skall inbetala en överlåtningsavgift om 3 000 kronor.  
VIBF TK måste godkänna överlämnandet för att det skall träda i kraft. 
 
3 – DM Herr o Dam 
Vid senaste DM framkom, bland annat via den förslagslåda som fanns på plats, flera åsikter om att 
spelformen och tidpunkt för DM bör ses över. 
TK anser därför att frågan bör diskuteras under Tävlingskonferensen. 
 
4 - Statushöjning i näst högsta distriktsserierna. 
TK föreslår att effektiv tid med sudden, samt live-rapportering införs i de näst högsta distriktsserierna. 
 
5 - Poängligor o matchhändelser i de högsta ungdomsserierna. 
TK föreslår att matcher i de högsta ungdomsserierna  PK 1-3 och FK 1-2 skall rapporteras i IDA-
systemets händelserapportering senast 24 timmar efter match. Laguppställningar skall läggas in i IDA 
innan matchstart. 

Idag uppdateras poängligorna c:a 1 gång per månad i ett externt system. Med en rapportering av 
föreningar via IDA kommer de alltid att vara aktuella samtidigt som att varje match händelser 
presenteras.  
 

HAGFORS IBS  
 
6 - Tillåta att U-lagen får spela i högsta distriktsserierna 
Under de senaste åren har antalet U-lag i H4 resp. D3 ökat dramatiskt. Som VIBF:s regler är i 
dagsläget får inte U-lagen spela i de högsta distriktsserierna. Detta tillskillnad från bl.a. Dalarna och 
Gästrikland, Södermanland, Göteborg där de tillåts det. Vi yrkar på en förändring av detta. Som 
största fördelarna ser vi att H4 och D3 blir en serie som gäller något för alla lag. Som det är nu i de 
båda serierna spelar det ingen roll om t.ex. Lesjöfors/Filipstads U-lag vinner H4, och därmed ska få 
spela i H3 (man ser till resultaten), de får inte avancera upp till H3 ändå. Det gör i förlängningen att ett 
lag som inte är kvalificerat för att spela i H3 istället får den platsen. Därmed sänks kvalitén på den 
högsta distriktsserien i de båda klasserna (dam och herr), när de tio bästa lagen (enligt föregående 
säsong), bortsett från förbundslagen, inte får spela i den högsta distriktsserien. På damsidan är 
situationen liknande där ex. Hagfors IF ligger med i toppen av båda serierna (D2 och D3) och även 
där kan det bli aktuellt att U-laget kan kvalificera sig för D2, utan att få spela där. 
 
Hagfors IBS vill därmed att reglerna ändras så att även U-lag får delta i högsta distriktsserierna. 
 
Hagfors IBS styrelse 


